П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
II пленума Краснодарского краевого совета

общественно-государственного объединения ВФСО «Динамо»

« \в_ » марта 2017 г. № г. Краснодар

«О создании центра тестирования по
оценке выполнения нормативов испытаний
Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»

В 2016 году в рамках внедрения Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК ГТО)
Краснодарской краевой организацией Общества «Динамо» была проведена
апробация приема норм ГТО среди сотрудников органов безопасности и
правопорядка Краснодарского края и детских формирований Краснодарской
краевой организации Общества «Динамо».

В настоящее время ведется подготовка нормативных документов для
создания центра тестирования ГТО на базе Краснодарской краевой
организации Общества «Динамо». В целях успешного решения Уставных
задач,

II пленум Краснодарского краевого Совета Общества «Динамо»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Принять к сведению информацию «О создании центра тестирования
по оценке выполнения нормативов испытаний Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

2. Создать на базе Краснодарской краевой организации Общества
«Динамо» центр тестирования по оценке выполнения нормативов испытаний
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне».

3. Аппарату Краснодарского краевого совета Общества «Динамо»
(Соколов П.А.) обеспечить:

- постоянный контроль за ходом создания центра тестирования по
оценке выполнения нормативов испытаний Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- финансовое обеспечение практической и методической помощи в
ходе создания центра тестирования по оценке выполнения нормативов
испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне».

4. Разрешить использование финансовых средств, получаемых от сбора
членских взносов, прибыли организации, пожертвований и привлеченных

сторонних средств для оплаты приглашенных судей и приобретения
спортивного инвентаря по приему нормативов ВФСК ГТО.

5. Утвердить положение о центре тестирования по оценке выполнения
нормативов испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне».

6. Назначить руководителем центра тестирования по оценке
выполнения нормативов испытаний Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» - заместителя начальника
отдела развития физической культуры и спорта Мелёхину Е.П.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на Первого
заместителя Председателя Соколова П.А.

Председатель И.С.Колосов